

## INFORME DE MOROSIDAD CUARTO TRIMESTRE 2018

### a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	37,07	1.589	1.010.851,70	71	81.478,51
20.- Arrendamientos y Cánones	42,66	41	45.838,37	6	11.736,43
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	36,96	540	230.262,58	18	15.380,74
22.- Material, Suministros y Otros	36,70	1.008	734.750,75	47	54.361,34
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	23,48	38	174.491,38	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	42,16	69	10.944,02	15	2.107,50
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>35,27</b>	<b>1.696</b>	<b>1.196.287,10</b>	<b>86</b>	<b>83.586,01</b>

### b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	1	2.508,01
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>1</b>	<b>2.508,01</b>

### c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	41,34	30	39.951,51	5	2.910,35
20.- Arrendamientos y Cánones	41,30	1	977,89	2	1.651,87
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	19,41	14	5.903,77	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	45,12	15	33.069,85	3	1.258,48
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	11,25	3	26.962,43	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	9,11	16	4.242,50	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	40,53	184	184.492,42	21	64.171,40
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>37,78</b>	<b>233</b>	<b>255.648,86</b>	<b>26</b>	<b>67.081,75</b>

## PERIODO MEDIO DE PAGO CUARTO TRIMESTRE 2018

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)
Alginet	12,94	1.279.686,75	5,60	73.561,29	12,54
<b>PMP Global</b>		<b>1.279.686,75</b>		<b>73.561,29</b>	<b>12,54</b>